
Canales
de abasto

Tiendas de
Autoservicio

Central
de Abasto

Mercado
Público

Mercado
Sobre
Ruedas

Tianguis

Limón
c/semilla

Huevo
blanco

Aguacate
hass

Azúcar
estándar 

Cebolla
blanca

Jitomate
saladette

Seguimiento de Precios de la Canasta Básica
Viernes 16 de junio de 2017

CEDA: El precio promedio de hoy al mayoreo es de $17.91, el cual presenta un AUMENTO del 0.63%, que equivale a $0.11,
con respecto al del día 15/06/17*
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $24.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $24.00, el cual presenta una DISMINUCIÓN del 2.04%, que equivale a $0.50,
con respecto al del día 15/06/17
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $25.00, el cual presenta un ALZA del 4.17%, que equivale a $1.00, con
respecto al del día 15/06/17

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $59.60, el cual representa una DISMINUCIÓN del 9.15%, que equivale
a $6.00, con respecto al del día 15/06/17
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $77.50, el cual representa un AUMENTO del 3.33%, que equivale a $2.50,
con respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $76.67, el cual representa un AUMENTO del 0.88%, que equivale a $0.67,
con respecto al del día 15/06/17 
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $78.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 3.70%, que equivale
a $3.00, con respecto al del día 15/06/17

H
ue

vo
 b

la
nc

o
A

gu
ac

at
e 

ha
ss

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $36.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $35.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 2.78%, que equivale a $1.00,
con respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $34.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $38.00, el cual representa un DECREMENTO del 5%, que equivale a $2.00,
con respecto al del día 15/06/17A

zú
ca

r 
es

tá
nd

ar

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $6.30, el cual representa un DECREMENTO del 4.55%, que equivale a $0.30,
con respecto al del día 15/06/17
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $8.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 20%, que equivale a $2.00,
con respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $8.00, el cual representa un DECREMENTO del 7.73%, que equivale a $0.67,
con respecto al del día 15/06/17
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $9.00, el cual representa un DECREMENTO del 10%, que equivale a $1.00,
con respecto al del día 15/06/17

C
eb

ol
la

 b
la

nc
a

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $12.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 2.44%, que equivale a $0.30,
con respecto al del día 15/06/17
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.00, el cual representa un DECREMENTO del 18.18%, que equivale a $4.00,
con respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.33, el cual representa una DISMINUCIÓN del 3.51%, que equivale a $0.67,
con respecto al del día 15/06/17
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $17.00, el cual representa un DECREMENTO del 5.56%, que equivale
a $1.00, con respecto al del día 15/06/17

Li
m

ón
 c

/s
em

ill
a

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.30, el cual representa una DISMINUCIÓN del 1.08%, que equivale a $0.20,
con respecto al del día 15/06/17
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.67, el cual representa un ALZA del 3.70%, que equivale a $0.67, con
respecto al del día 15/06/17
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $20.33, el cual representa un AUMENTO del 11.72%, que equivale a $2.13,
con respecto al del día 15/06/17
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $19.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 5%, que equivale a $1.00,
con respecto al del día 15/06/17Ji

to
m

at
e 

sa
la

d
et

te

CEDA = Central de Abasto • MP = Mercado Público • MSR = Mercado Sobre Ruedas

$35.23

$17.91

$24.00

$24.00

$25.00

$78.30

$59.60

$77.50

$76.67

$78.00

$51.40

$36.00

$35.00

$34.00

$38.00

$18.43

$6.30

$8.00

$8.00

$9.00

$31.60

$18.30

$18.67

$20.33

$19.00

$25.57

$12.00

$18.00

$18.33

$17.00


