



Viernes 16 de junio de 2017

Seguimiento de Precios de la Canasta Básica

Canales de abasto	Huevo blanco	Aguacate hass	Azúcar estándar	Cebolla blanca	Jitomate saladette	Limón c/semilla
Tiendas de Autoservicio	\$35.23	\$78.30	\$51.40	\$18.43	\$31.60	\$25.57
Central de Abasto	\$17.91	\$59.60	\$36.00	\$6.30	\$18.30	\$12.00
Mercado Público	\$24.00	\$77.50	\$35.00	\$8.00	\$18.67	\$18.00
Mercado Sobre Ruedas	\$24.00	\$76.67	\$34.00	\$8.00	\$20.33	\$18.33
Tianguis	\$25.00	\$78.00	\$38.00	\$9.00	\$19.00	\$17.00

Huevo blanco

CEDA: El precio promedio de hoy al mayoreo es de \$17.91, el cual presenta un AUMENTO del 0.63%, que equivale a \$0.11, con respecto al del día 15/06/17*

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$24.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$24.00, el cual presenta una DISMINUCIÓN del 2.04%, que equivale a \$0.50, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$25.00, el cual presenta un ALZA del 4.17%, que equivale a \$1.00, con respecto al del día 15/06/17

Aguacate hass

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$59.60, el cual representa una DISMINUCIÓN del 9.15%, que equivale a \$6.00, con respecto al del día 15/06/17

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$77.50, el cual representa un AUMENTO del 3.33%, que equivale a \$2.50, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$76.67, el cual representa un AUMENTO del 0.88%, que equivale a \$0.67, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$78.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 3.70%, que equivale a \$3.00, con respecto al del día 15/06/17

Azúcar estándar

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$36.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$35.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 2.78%, que equivale a \$1.00, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$34.00, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$38.00, el cual representa un DECREMENTO del 5%, que equivale a \$2.00, con respecto al del día 15/06/17

Cebolla blanca

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$6.30, el cual representa un DECREMENTO del 4.55%, que equivale a \$0.30, con respecto al del día 15/06/17

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$8.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 20%, que equivale a \$2.00, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$8.00, el cual representa un DECREMENTO del 7.73%, que equivale a \$0.67, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$9.00, el cual representa un DECREMENTO del 10%, que equivale a \$1.00, con respecto al del día 15/06/17

Jitomate saladette

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.30, el cual representa una DISMINUCIÓN del 1.08%, que equivale a \$0.20, con respecto al del día 15/06/17

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.67, el cual representa un ALZA del 3.70%, que equivale a \$0.67, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$20.33, el cual representa un AUMENTO del 11.72%, que equivale a \$2.13, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$19.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 5%, que equivale a \$1.00, con respecto al del día 15/06/17

Limón c/semilla

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$12.00, el cual representa una DISMINUCIÓN del 2.44%, que equivale a \$0.30, con respecto al del día 15/06/17

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.00, el cual representa un DECREMENTO del 18.18%, que equivale a \$4.00, con respecto al del día 15/06/17

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.33, el cual representa una DISMINUCIÓN del 3.51%, que equivale a \$0.67, con respecto al del día 15/06/17

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$17.00, el cual representa un DECREMENTO del 5.56%, que equivale a \$1.00, con respecto al del día 15/06/17